
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

07.11.2016          № 2130-п 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление  медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 07 ноября 2016 года, согласно 

приложению. 

  

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

И.о. председателя  Комитета       Т.Н.Засухина



                    Приложение к приказу    

                    Комитета по здравоохранению

                                                                                                           от 07.11.2016   №   2130-п 

  

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

№ ЛО-78-01-006309 от 23.11.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-007315, действующую бессрочно с 07 ноября 2016 года, Санкт-Петербургскому 

государственному казенному учреждению «Центр учета и социального обслуживания 

граждан Российской Федерации без определенного места жительства», сокращенное 

наименование: СПб ГКУ «Городской центр учета», адрес места нахождения юридического лица: 

192007, Санкт-Петербург, ул. Тамбовская, д. 78, лит. В, в связи с: 

- изменением наименования юридического лица; 

-  намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН - 7825681191, ОГРН – 1037843044953. 

Регистрационный номер дела № 07409/16 от 19.10.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.10.2016 № 2038-п. 

Сроки проведения проверки с 24.10.2016 по 07.11.2016. Проверка проведена 27.10.2016,  

акт проверки №  07409/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.10.2016 № 2071-п.  

Сроки проведения проверки с 28.10.2016 по 25.11.2016. Проверка проведена 02.11.2016,  

акт проверки № 07409/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

 192012, г. Санкт-Петербург, проспект Обуховской Обороны, д.108, к. 2, литера П,  

пом.12, в 3Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются  следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу. 

 

 192007, Санкт-Петербург, улица Тамбовская, д. 78, лит. В, пом. 1Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются  следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006947 от 11.07.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007316, действующую бессрочно с 07 ноября 2016 года,  Обществу  

с ограниченной ответственностью «Имидж дент»,  сокращенное наименование: ООО «Имидж 

дент», адрес места нахождения юридического лица: 197371, Санкт-Петербург, пр. Королева,  

дом 61, литер А, помещение 28Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

-  и прекращением работ (услуг) по заявлению лицензиата. 

 



ИНН - 7814286947, ОГРН – 1157847341178. 

Регистрационный номер дела № 07381/16 от 13.10.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.10.2016 № 1983-п. 

Сроки проведения проверки с 14.10.2016 по 27.10.2016. Проверка проведена 20.10.2016,  

акт проверки №  07381/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.10.2016 № 2033-п.  

Сроки проведения проверки с 21.10.2016 по 18.11.2016. Проверка проведена 02.11.2016,  

акт проверки №  07381/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 197371, Санкт-Петербург, пр. Королева, дом 61, литер А, помещение 28Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии ортопедической; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-002229 от 19.08.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007317, действующую бессрочно с 07 ноября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Стоматология на Пушкарской», сокращенное 

наименование: ООО «Стоматология на Пушкарской», адрес места нахождения юридического 

лица: 197101, Санкт-Петербург, ул. Б. Пушкарская, д. 58, лит. А, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

-  -  прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата.  

ИНН - 7813454243, ОГРН – 1097847279045.  

Регистрационный номер дела № 07366/16 от 11.10.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.10.2016 № 1983-п. 

Сроки проведения проверки с 14.10.2016 по 27.10.2016. Проверка проведена 20.10.2016,  

акт проверки №  07366/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.10.2016 № 2033-п.  

Сроки проведения проверки с 21.10.2016 по 18.11.2016. Проверка проведена 02.11.2016,  

акт проверки № 07366/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 197101, Санкт-Петербург, ул. Большая Пушкарская, д. 58, лит. А, пом. 3Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 197101,  

Санкт-Петербург, ул. Большая Пушкарская, д. 58, лит. А, пом. 3Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; при осуществлении 



специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; стоматологии; стоматологии детской; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004209 от 16.12.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007318, действующую бессрочно с 07 ноября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Альфа Капитал», сокращенное наименование:  

ООО «Альфа Капитал», адрес места нахождения юридического лица: 193079, Российская 

Федерация, Санкт-Петербург, ул. Народная, д. 1, литер Б, пом. 4-Н, в связи с намерением 

лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый вид деятельности. 

ИНН – 7811495967, ОГРН –1117847266778. 

Регистрационный номер дела  № 07418/16 от 20.10.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.10.2016 № 2038-п. 

Сроки проведения проверки с 24.10.2016 по 07.11.2016. Проверка проведена 27.10.2016,  

акт проверки №  07418/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.10.2016 № 2071-п.  

Сроки проведения проверки с 28.10.2016 по 25.11.2016. Проверка проведена 02.11.2016,  

акт проверки №  07418/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам мест осуществления деятельности: 193079, Санкт-Петербург, ул. Народная, д. 1, лит. Б, 

часть пом. 4-Н, пом. 1,2 (часть помещения), ч. пом.7, 8-20, 25-29. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

 при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); аллергологии и иммунологии; гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; 

неврологии; онкологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинскому освидетельствованию  

на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих  

и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче 

либо аннулировании разрешения на временное проживание, или вида на жительство,  

или разрешения на работу в Российской Федерации; при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; психиатрическому 

освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной 

пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 
 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004713 от 15.05.2014, предоставленную Комитетом здравоохранения,  

на № ЛО-78-01-007319, действующую бессрочно с 07 ноября 2016 года,  Обществу  



с ограниченной ответственностью «Мед Плюс», сокращенное наименование:  

ООО «Мед Плюс», адрес места нахождения юридического лица: 192102, Российская Федерация, 

Санкт-Петербург, ул. Салова, д.63, литер А, в связи с намерением лицензиата выполнять новые 

работы (услуги), составляющие лицензируемый вид деятельности.  

ИНН – 7816495801, ОГРН –1107847292365. 

Регистрационный номер дела № 07411/16 от 25.04.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.10.2016 № 2038-п. 

Сроки проведения проверки с 24.10.2016 по 07.11.2016. Проверка проведена 27.10.2016,  

акт проверки №  07411/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.10.2016 № 2071-п.  

Сроки проведения проверки с 28.10.2016 по 25.11.2016. Проверка проведена 02.11.2016,  

акт проверки №  07411/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам: 

193079, Санкт-Петербург, ул. Солдата Корзуна, д.4, литер А, пом. 26Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; неврологии; онкологии; оториноларингологии 

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; 

психиатрии-наркологии; ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной диагностике; 

хирургии; эндокринологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); при проведении медицинских освидетельствований: 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению 

транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к владению оружием; психиатрическому освидетельствованию;  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

193079, Санкт-Петербург, ул. Салова, д.63, лит. А, ч. пом. 3Н ( пом. 1-28). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

дерматовенерологии; неврологии; онкологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 



периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении 

медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому освидетельствованию  

на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; психиатрическому 

освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной 

пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

194352, г. Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д. 50, лит. А, пом. 9Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: гигиеническому воспитанию; сестринскому делу; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); гигиеническому воспитанию; 

дерматовенерологии; неврологии; онкологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении 

медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; психиатрическому 

освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной 

пригодности. 

 

г. Санкт-Петербург, проспект Богатырский, д. 35, корп. 1, лит. А, пом. 9Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

лабораторной диагностике; рентгенологии; сестринскому делу; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

аллергологии и иммунологии; гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; инфекционным 

болезням; клинической лабораторной диагностике; неврологии; онкологии; оториноларингологии 

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; 

психиатрии-наркологии; рентгенологии; ультразвуковой диагностике; урологии; фтизиатрии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии. При проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); при проведении медицинских освидетельствований: 

медицинскому освидетельствованию на наличие инфекционных заболеваний, представляющих 

опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам  

и лицам без гражданства в выдаче либо аннулировании разрешения  



на временное проживание, или вида на жительство, или разрешения на работу в Российской 

Федерации; медицинскому освидетельствованию на наличие противопоказаний к управлению 

транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие противопоказаний  

к владению оружием; психиатрическому освидетельствованию; при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности. 

  

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-77-01-010709 от 04.08.2015, предоставленную Департаментом здравоохранения города 

Москвы, на № ЛО-78-01-007320, действующую бессрочно с 07 ноября 2016 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «Новая Медицина», сокращенное наименование: 

ООО «Новая Медицина», адрес места нахождения юридического лица: 121309, г. Москва,  

ул. Барклая, д. 14,  в связи с намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид 

деятельности по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии.  

ИНН- 7730156331, ОГРН – 1157746407939. 

Регистрационный номер дела № 07357/16 от 06.10.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.10.2016 № 1963-п.  

Сроки проведения проверки с 11.10.2016 по 24.10.2016. Проверка проведена 13.10.2016,  

акт проверки № 07357/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.10.2016 № 1982-п.  

Сроки проведения проверки с 14.10.2016 по 11.11.2016. Проверка проведена 03.11.2016,  

акт проверки № 07357/16/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам: 

г. Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д. 5, кор. 1, пом. 55Н, лит. З. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: общей врачебной 

практике (семейной медицине); педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по неврологии; оториноларингологии (за 

исключением кохлеарной имплантации). При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

117198, г. Москва, улица Островитянова, дом 5. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии, при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии, терапии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-002821 от 25.06.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

 на № ЛО-78-01-007321, действующую бессрочно с 07 ноября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Эко-ленз», сокращенное наименование: ООО  «Эко-ленз»,  



адрес места нахождения юридического лица:   Российская Федерация, 199034, г. Санкт-Петербург, 

17 линия В.О., д. 4-6, офис Т-414, в связи с:  

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному или нескольким адресам мест его 

осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7801385669, ОГРН -1057811780850.   

Регистрационный номер дела № 07344/16 от 04.10.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 05.10.2016 № 1938-п.  

Сроки проведения проверки с 06.10.2016 по 19.10.2016. Проверка проведена 09.10.2016,  

акт проверки № 07344/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.10.2016 № 1962-п.  

Сроки проведения проверки с 11.10.2016 по 08.11.2016. Проверка проведена 01.11.2016,  

акт проверки 07344/16/В. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

193315, г. Санкт-Петербург, Народная улица, д.68, кор.1, лит. А, ком.10 в пом. 9Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинской оптике, при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: офтальмологии. 

 

191011, г. Санкт-Петербург, Думская ул., д. 5/22, лит. А, пом. 138-Н (пом.4).  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинской оптике, при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: офтальмологии. 

 

195112, г. Санкт-Петербург, Заневский пр., д. 23, лит. А, пом. 12-Н (пом. 2). 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинской оптике, при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: офтальмологии. 

 

г. Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д. 49, к. 1, лит. А, часть пом. 24Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинской оптике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

 199406, Санкт-Петербург, Наличная улица, д. 25/84, лит. А, пом. 11Н, к.4 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинской оптике, при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: офтальмологии. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресам: 

город Санкт-Петербург, ул. Ильюшина, д.1, корпус 1, лит.А, пом. 22Н, к.1. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинской оптике, при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 



помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: офтальмологии. 

 

199406, Санкт-Петербург, Наличная улица, д. 25/84, лит. А, пом. 11Н, к.4. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинской оптике, физиотерапии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: физиотерапии. 

 

 

8. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-003191 от 13.12.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

 на № ЛО-78-01-007322,  действующую бессрочно с 07 ноября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Вероника ЗТЛ», сокращенное наименование:  

ООО  «Вероника ЗТЛ»,  адрес места нахождения юридического лица: 197183, г. Санкт-Петербург, 

улица Савушкина, д. 8, кор. 2, лит. А, в связи с прекращением выполнения работ (услуг)  

по одному или нескольким адресам мест его осуществления, указанным в лицензии, по заявлению 

лицензиата. 

ИНН – 7814512917, ОГРН -1117847400758.   

Регистрационный номер дела № 07444/16 от 01.11.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.11.2016 № 2126-п.  

Сроки проведения проверки с 07.11.2016 по 18.11.2016. Проверка проведена 07.11.2016,  

акт проверки № 07444/16/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу: 197183, г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 8, кор. 2, лит. А, пом. 45. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: стоматологии ортопедической. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу:  197183,  

г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 8, кор. 2, лит. А, помещение 29 (1/2 площади),  

37 (1/2 площади), 41-44, 47. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: стоматологии ортопедической. 

 
 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-003643 от 01.07.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007323, действующую бессрочно с 07 ноября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «МЕДРЫБПРОМ», сокращенное наименование:  

ООО «МЕДРЫБПРОМ», адрес места нахождения юридического лица: 198096, Российская 

Федерация, Санкт-Петербург, ул. Кронштадтская, дом 4, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному или нескольким адресам мест его 

осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7805088949, ОГРН – 1037811021555.  

Регистрационный номер дела № 07341/16 от 30.09.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 05.10.2016 № 1938-п. 

Сроки проведения проверки с 06.10.2016 по 19.10.2016. Проверка проведена 10.10.2016,  

акт проверки №  07341/16/Д. 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.10.2016 № 1962-п.  

Сроки проведения проверки с 11.10.2016 по 08.11.2016. Проверка проведена 02.11.2016,  

акт проверки № 07341/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: Санкт-Петербург, Кронштадтская улица, д. 4, литера А, помещение 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лабораторной диагностике; 

организации сестринского дела; сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); организации здравоохранения и общественному 

здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); дерматовенерологии; клинической лабораторной 

диагностике; неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; стоматологии терапевтической; 

функциональной диагностике; хирургии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным 

средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к 

владению оружием; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской 

помощи; экспертизе профессиональной пригодности. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 198096,  

Санкт-Петербург, Санкт-Петербург, ул. Кронштадтская, дом 4, лит. А, пом. 1-Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лабораторной диагностике; сестринскому делу; функциональной диагностике;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству  

и гинекологии; аллергологии и иммунологии; дерматовенерологии; клинической лабораторной 

диагностике; медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); неврологии; 

оториноларингологии; офтальмологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; стоматологии 

терапевтической; терапии; функциональной диагностике; хирургии; экспертизе профпригодности. 

 
 

10. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005244 от 31.10.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

 на № ЛО-78-01-007324, действующую бессрочно с 07 ноября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ФИРМА ВЕРОНИКА ЛТД», сокращенное наименование: 

ООО  «ФИРМА ВЕРОНИКА ЛТД»,  адрес места нахождения юридического лица: Российская 

Федерация, 197183, г. Санкт-Петербург, ул. Савушкина, д. 8, кор. 2, лит. А,  

в связи с прекращением выполнения работ (услуг) по одному или нескольким адресам мест его 

осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7814015070, ОГРН -1037832009401.   

Регистрационный номер дела № 07445/16 от 01.11.2016. 



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.11.2016 № 2126-п.  

Сроки проведения проверки с 07.11.2016 по 18.11.2016. Проверка проведена 03.11.2016,  

акт проверки № 07445/16/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

197183, г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 8, кор. 2, лит. А, пом. 1, 3-10, 12-18, 20-22,  

24-44, 47, 48. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; 

стоматологии ортопедической; стоматологии профилактической; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: анестезиологии и реаниматологии; ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

197183, г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 8, кор. 2, лит. А, пом. 4, 8, 9, 17  

(1/2 площади), 18, 20, 21, 23, 28-44, 46, 47, 63-67. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: челюстно-лицевой хирургии. 

 

199178, г. Санкт-Петербург, Средний проспект В.О. д. 48/27 пом. 23 лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: анестезиологии  

и реаниматологии; рентгенологии; ортодонтии; стоматологии; стоматологии детской; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

199183, г. Санкт-Петербург улица Савушкина, д. 14, пом. 9Н, лит. А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: анестезиологии и реаниматологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: анестезиологии  

и реаниматологии; ортодонтии; стоматологии; стоматологии детской; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

192289, г. Санкт-Петербург, улица Олеко Дундича, д. 17, кор. 1, лит. А, помещение 3-Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; рентгенологии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии; 

стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии. 

 

197183, г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д.12, пом. 10Н, лит. А. 



Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: анестезиологии  

и реаниматологии; ортодонтии; психотерапии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии хирургической; челюстно-лицевой хирургии. 

 

 

 

Санкт-Петербург, 7-я линия В.О., д. 62, лит. А, пом. 5Н, ч. пом. 1Н, пом. 7-10. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

хирургической. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресам:  

197183, г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 8, кор. 2, лит. А, пом. 45. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; 

стоматологии ортопедической; стоматологии профилактической; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии; 

ортодонтии; стоматологии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

197183, г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 8, кор. 2, лит. А, пом. 45. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: челюстно-лицевой хирургии. 

 
 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006064 от 24.08.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007325, действующую бессрочно с 07 ноября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Центр МРТ Нарвская», сокращенное наименование:  

ООО «ЦМРТ Нарвская», адрес места нахождения юридического лица: 198095,  

город Санкт-Петербург, ул. Ивана Черных, д. 29, лит. А, в связи с намерением лицензиата 

выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый вид деятельности. 

ИНН - 7805312206, ОГРН – 1157847133400.  

Регистрационный номер дела № 07393/16 от 17.10.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.10.2016  № 2038-п. 

Сроки проведения проверки с 24.10.2016 по 07.11.2016. Проверка проведена 26.10.2016,  

акт проверки № 07393/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.10.2016 № 2071-п. 

Сроки проведения проверки с 28.10.2016 по 25.11.2016. Проверка проведена 02.11.2016,  

акт проверки № 07393/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 198095, г. Санкт-Петербург, улица Ивана Черных, д. 29, лит. А, пом. 15Н, 16Н, 25Н. 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неврологии; 

рентгенологии; травматологии и ортопедии.  
 

 

12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности № 78-01-002292 

от 16.09.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению, на № ЛО-78-01-007326,  

 действующую бессрочно с 07 ноября 2016 года, Обществу с ограниченной ответственностью 

«Стома сити», сокращенное наименование: ООО «Стома сити», адрес места нахождения 

юридического лица: 193167, город Санкт-Петербург, Невский проспект, дом 163, литер А,  

пом. 6Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7842433720, ОГРН – 1107847205861.  

Регистрационный номер дела № 07331/16 от 27.09.2016.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.09.2016 № 1909-п. 

Сроки проведения проверки с 30.09.2016 по 13.10.2016. Проверка проведена 04.10.2016,  

акт проверки №  07331/16/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.10.2016 № 1937-п. 

Сроки проведения проверки с 06.10.2016 по 02.11.2016. Проверка проведена 02.11.2016,   

акт проверки №  07331/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 193167, город Санкт-Петербург, Невский проспект, дом 163, литер А, пом. 6Н.  
При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 193167,  

город Санкт-Петербург, Невский проспект, дом 163, литер А, пом. 6Н. 
Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; рентгенологии; стоматологии; 

стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

 

13. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006225 от 26.10.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007327, действующую бессрочно  с 07 ноября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Венеция дент», сокращенное наименование: ООО «Венеция 

дент», адрес места нахождения юридического лица:197371, Санкт-Петербург, пр. Королева, д. 65, 



лит. А. пом. 6-Н, в связи с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), 

составляющие лицензируемый вид деятельности. 

 ИНН -7814535093, ОГРН – 1127847240542. 

Регистрационный номер дела № 07360/15 от 06.10.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.10.2016 № 1963-п.  

Сроки проведения проверки с 11.10.2016 по 24.10.2016. Проверка проведена 12.10.2016,  

акт проверки № 07360/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.10.2016 № 1982-п.  

Сроки проведения проверки с 14.10.2016 по 11.11.2016. Проверка проведена 02.11.2016,  

акт проверки № 07360/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу:  197371, г. Санкт-Петербург, проспект Королева, д. 65, лит. А, пом. 6Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической;  при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической; стоматологии детской. 

 
 

14. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-007211 от 03.10.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007328, действующую бессрочно  с 07 ноября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «МедПомощь», сокращенное наименование:  

ООО «МП», адрес места нахождения юридического лица: 198206, Санкт-Петербург,  

ул. Летчика Пилютова, дом 6, корпус 2, лит. Д,    в связи с:  

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН - 7807380963, ОГРН – 1137847214010.  

Регистрационный номер дела № 07379/16 от 13.10.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.10.2016 № 1983-п.  

Сроки проведения проверки с 14.10.2016 по 27.10.2016. Проверка проведена 19.10.2016,  

акт проверки № 07379/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.10.2016 № 2033-п. 

Сроки проведения проверки с 21.10.2016 по 18.11.2016. Проверка проведена 03.11.2016,  

акт проверки  № 07379/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

 г. Санкт-Петербург, улица Летчика Пилютова, д.6, корп.2, лит. Д, пом. 3Н, 5Н, 7Н.  

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лабораторной диагностике; медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; 

управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: клинической лабораторной диагностике; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 



специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); гастроэнтерологии; гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; 

инфекционным болезням; клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; 

медицинской статистике; медицинской реабилитации; неврологии; организации здравоохранения 

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; 

рефлексотерапии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; 

физиотерапии; фтизиатрии; функциональной диагностике; хирургии; эпидемиологии;  

при оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании специализированной 

медицинской помощи в условиях дневного стационара по: анестезиологии и реаниматологии; 

психиатрии-наркологии; терапии; трансфузиологии; при оказании специализированной 

медицинской помощи в стационарных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; 

диетологии; клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; лечебной 

физкультуре; медицинской реабилитации; медицинской статистике; медицинскому массажу; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского 

дела; психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; рефлексотерапии; сестринскому делу; 

терапии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; 

физиотерапии; функциональной диагностике; эпидемиологии; при проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); при проведении медицинских освидетельствований: 

медицинскому освидетельствованию на выявление ВИЧ-инфекции; медицинскому 

освидетельствованию на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность  

для окружающих и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам  

без гражданства в выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание, или вида  

на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным 

средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к владению оружием; медицинскому освидетельствованию на состояние опьянения (алкогольного, 

наркотического или иного токсического); психиатрическому освидетельствованию;  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе 

профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе связи 

заболевания с профессией. 

 

 г. Санкт-Петербург, Балканская площадь, д. 5, лит. Я, пом. 11Н (ч. п. 32, 36-39). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: гигиеническому воспитанию; лабораторной диагностике; организации сестринского дела; 

сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

аллергологии и иммунологии; гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; инфекционным 

болезням; клинической лабораторной диагностике; неврологии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

пульмонологии; ультразвуковой диагностике; фтизиатрии; функциональной диагностике; 



хирургии; эндокринологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию  

на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих  

и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства  

в выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание, или вида  

на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным 

средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к владению оружием; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной 

пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

197371, г. Санкт-Петербург, проспект Королева, д. 48, корп. 5, лит. А, ч. пом.1-Н, пом. 6, 7, 

40-49. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); дерматовенерологии; инфекционным болезням; неврологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; паразитологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-

наркологии; ультразвуковой диагностике; фтизиатрии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринологии.  

 При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию  

на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих  

и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства  

в выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание, или вида  

на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным 

средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к владению оружием; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной 

пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

194356, г. Санкт-Петербург, Выборгское шоссе, д. 5, кор. 1, лит. З, часть пом. 55Н  

(пом. 2-19). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

лабораторной диагностике; организации сестринского дела; сестринскому делу; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 



условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); аллергологии и иммунологии; гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; 

клинической лабораторной диагностике; неврологии; онкологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; пульмонологии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 
 

15. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                              

№ ЛО-78-01-007136 от 25.12.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                       

на № ЛО-78-01-007329, действующую  бессрочно с 07 ноября 2016 года,  Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Городская поликлиника 

№24», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 24», адрес места 

нахождения юридического лица: 190013, Санкт-Петербург, ул. Серпуховская, дом 7, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности;  

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресам места 

его осуществления, не указанным в лицензии; 

ИНН - 7809008334, ОГРН – 1027810298130. 

Регистрационный номер дела № 07329/16 от 27.09.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.09.2016 № 1909-п. 

Сроки проведения проверки с 30.09.2016 по 13.10.2016. Проверка проведена 04.10.2016,    

акт проверки №  07329/16/Д.  

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.10.2016 № 1937-п. 

Сроки проведения проверки с 06.10.2016 по 02.11.2016. Проверка проведена 02.11.2016,  

акт проверки №  07329/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

190020, г. Санкт-Петербург, набережная Обводного канала д. 140, лит. А.  

При оказании доврачебной медицинской помощи: по лабораторной диагностике, 

управлению сестринской деятельностью, при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: аллергологии и иммунологии, инфекционным болезням, клинической лабораторной 

диагностике, ультразвуковой диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности;  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: аллергологии и иммунологии, 

клинической лабораторной диагностике, урологии; экспертизе на право владения оружием; 

эндокринологии. При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок), неотложной 



медицинской помощи, эпидемиологии; акушерскому делу; лечебной физкультуре; медицинской 

статистике; медицинскому массажу; операционному делу; организации сестринского дела; 

рентгенологии; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок), неотложной медицинской помощи, организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской деятельностью; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); гериатрии; кардиологии; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; медицинской реабилитации медицинской статистике; неврологии; неотложной 

медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

профпатологии; психиатрии-наркологии рентгенологии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

эпидемиологии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: кардиологии; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; медицинской реабилитации; неврологии; физиотерапии;  

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); 

медицинским осмотрам профилактическим; медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным 

средством; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе профессиональной пригодности. 

  

190013, г. Санкт-Петербург, Набережная Обводного канала д.123, пом. 14Н, 15Н, 16Н, 17Н, 

18Н, 20Н, Л 11 лит. А.  

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: анестезиологии  

и реаниматологии, лабораторной диагностике, операционному делу, организации сестринского 

дела, рентгенологии, управлению сестринской деятельностью, физиотерапии, функциональной 

диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: анестезиологии  

и реаниматологии, гастроэнтерологии, инфекционным болезням, клинической лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине, общественному здоровью  

и организации и здравоохранения, офтальмологии, педиатрии, пульмонологии, ревматологии, 

рентгенологии, травматологии и ортопедии, физиотерапии, функциональной диагностике, 

ультразвуковой диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности, эндоскопии;  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: анестезиологии  

и реаниматологии. При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок), 

медицинской статистике; медицинскому массажу; неотложной медицинской помощи, 

эпидемиологии; акушерскому делу; лечебной физкультуре; сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), неотложной медицинской помощи, 

педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; медицинской статистике; неотложной 

медицинской помощи; нефрологии детской урологии-андрологии; детской кардиологии; детской 



эндокринологии неврологии; эпидемиологии; акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий); оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; медицинской реабилитации; гастроэнтерологии; детской хирургии; пульмонологии; 

травматологии и ортопедии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: педиатрии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: гастроэнтерологии; 

пульмонологии; При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной 

нетрудоспособности.  

 

190020, г. Санкт-Петербург, набережная реки Фонтанки, д.154, кор.2, лит. Е.  

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: анестезиологии  

и реаниматологии, лабораторной диагностике, операционному делу, организации сестринского 

дела. При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: анестезиологии и реаниматологии, 

клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине, 

психотерапии; хирургии, экспертизе временной нетрудоспособности, эндоскопии,  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: анестезиологии 

и реаниматологии, гастроэнтерологии, онкологии, стоматологии терапевтической, терапии, 

ультразвуковой диагностике, хирургии. При оказании первичной, в том числе доврачебной, 

врачебной и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу медицинской 

оптике; медицинской статистике; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: кардиологии; неврологии; офтальмологии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии 

(использованию вспомогательных репродуктивных технологий); гастроэнтерологии; детской 

урологии-андрологии; кардиологии; медицинской реабилитации; медицинской статистике; 

неврологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); пульмонологии; 

ревматологии; офтальмологии; ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной 

диагностике; эндокринологии; эпидемиологии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности.  

 

190103, г. Санкт-Петербург, Рижский проспект, д.21 кор.2, лит. К.  

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу, скорой 

медицинской помощи. При осуществлении скорой и скорой специализированной  

(санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой 

медицинской помощи по: скорой медицинской помощи. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи.  



 

г. Санкт-Петербург, 5-я Красноармейская улица, д. 23, литер А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

г. Санкт-Петербург, 8-я Красноармейская улица, д. 16, литер А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

Санкт-Петербург, наб. Обводного канала, д. 125, литер А, Б, часть пом. 9,13 пом. 7Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

Санкт-Петербург, ул. Можайская, д. 3-5, литер А, помещение 1н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

Санкт-Петербург, ул. Бронницкая, д. 2/70, литер А, помещение 5н, 1н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  



в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

г. Санкт-Петербург, ул. Егорова, д. 24, лит. А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: неотложной медицинской помощи; сестринскому делу в педиатрии; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи; педиатрии; вакцинации 

(проведению профилактических прививок); при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

г. Санкт-Петербург, наб. Обводного канала, д. 143, лит. А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; педиатрии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

190005, г. Санкт-Петербург, улица 8-я Красноармейская, д. 3, литер А, ч.пом. 6Н, пом. 9, 10.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз:  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

  

190013, г. Санкт-Петербург, Малодетскосельский проспект, д. 17-19/34, литер А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

190005, г. Санкт-Петербург, Троицкий проспект, д. 3-5, литер А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  



в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; 

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз: при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

190005, г. Санкт-Петербург, улица 1-я Красноармейская, д. 12, литер А, пом. 1-н, 2-н, 3-н, 4н, 

5ЛК.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

190005, г. Санкт-Петербург, 2-я Красноармейская улица, д. 14/11, литер Б, пом. 1н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; 

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз: при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

190005, г. Санкт-Петербург, переулок Советский, д. 4, литер А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи: при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; 

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз: при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

190020, г. Санкт-Петербург, Курляндская улица, д. 41, литер А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

190013, г. Санкт-Петербург, улица Серпуховская, д. 39, литер А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  



при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

190013, г. Санкт-Петербург, Батайский переулок, д. 6-8, литер А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

191103, г. Санкт-Петербург, Лермонтовский проспект, д. 52, литер А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

190013, г. Санкт-Петербург, Малодетскосельский проспект, д. 23, литера А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

190013, г. Санкт-Петербург, 11-я Красноармейская улица, дом 9, литер А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

190020, г. Санкт-Петербург, Бумажная улица, д. 5, лит. А.  



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

190013, Санкт-Петербург, улица Верейская, дом 20, литер А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз:  

при прове6дении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

190020,Санкт-Петербург, Нарвский проспект, д. 4-6, литера А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз:  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

191180,Санкт-Петербург, набережная реки Фонтанки, д. 94, литер А, пом. 1Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз:  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

191180, Санкт-Петербург, набережная реки Фонтанки, д. 90, кор. 22, литер Ф.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатр  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз:  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

190005, Санкт-Петербург, набережная Обводного канала, дом 151-153, литер Г.  



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз:  

при прове6дении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

198020, Санкт-Петербург, проспект Нарвский, д. 25, литер А, пом. 3н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз:  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

190005, Санкт-Петербург, Измайловский пр. д. 18, литер В.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз:  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

190013, Санкт-Петербург, улица 9-я Красноармейская, д. 9/8, литер А, пом. 1н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз:  

при прове6дении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

190013, Санкт-Петербург, улица 3-я Красноармейская, д. 17/20, литер А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок), педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз:  

при прове6дении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

197706, г. Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, улица Сосновая, д. 10, лит. Б, лит. Ж.  



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии.  

 

 

198005, г. Санкт-Петербург, 10-я Красноармейская улица, д. 3, литера А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

197729, Санкт-Петербург, поселок Серово, Приморское шоссе, д. 638, лит. Ж.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии.  

 

197733, Санкт-Петербург, поселок Комарово, Лесная улица, д. 17, лит. В.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии.  

 

190020, г. Санкт-Петербург, Курляндская улица, д. 43, литер А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

190103, г. Санкт-Петербург, улица Можайская, д. 49, лит. А, ч. пом. 9н, пом. 3. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной  помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 



организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

190103, г. Санкт-Петербург, Рижский проспект, д. 3, к. 2, литера В. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной  помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

190005, г. Санкт-Петербург, Измайловский проспект, д. 7, литер А, пом. 1н, 3н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной  помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 

 

 

 

 

 

 


